

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ**За год, закончившийся 31 декабря 2009 года***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Примечания</i>	<i>2009 год</i>	<i>2008 год</i>
Денежные потоки от операционной деятельности			
Проценты полученные		44 967 112	37 834 330
Проценты уплаченные		(28 849 420)	(16 269 994)
Комиссии полученные		5 502 120	5 552 350
Комиссии уплаченные		(430 573)	(414 011)
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) от операций с торговыми ценными бумагами		1 472 250	(569 640)
Реализованные доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		5 926 627	(5 352 720)
Прочие доходы полученные		1 634 916	(234 058)
Заработная плата и прочие вознаграждения, выплаченные сотрудникам		(4 282 682)	(4 466 405)
Прочие операционные расходы выплаченные		(3 345 171)	(3 620 321)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		22 595 179	12 459 531
<i>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов</i>			
Обязательные резервы в Центральном банке Российской Федерации		(1 738 842)	4 507 414
Торговые ценные бумаги		(6 909 470)	5 007 904
Средства в кредитных организациях		(15 278 440)	(24 626 895)
Депозиты денежного рынка, размещенные		—	7 710 570
Кредиты клиентам и дебиторская задолженность по лизинговым операциям		40 599 027	(129 316 377)
Прочие активы		1 244 041	(1 175 135)
<i>Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств</i>			
Средства кредитных организаций		(101 951 747)	161 468 881
Депозиты денежного рынка, привлеченные		(15 380 493)	(44 754 841)
Средства клиентов		29 143 183	48 813 799
Векселя выпущенные		70 274	(55 274)
Прочие обязательства		(746 829)	1 188 988
Чистые денежные потоки от операционной деятельности до налога на прибыль		(48 354 117)	41 228 565
Налог на прибыль уплаченный		(1 244 176)	(3 347 914)
Чистое (расходование)/поступление денежных средств от операционной деятельности		(49 598 293)	37 880 651
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Поступления от погашения инвестиционных ценных бумаг		2 019 181	2 234 820
Поступления от продажи основных средств и нематериальных активов		6 683	12 997
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(1 866 678)	(1 413 228)
Чистое поступление денежных средств от инвестиционной деятельности		159 186	834 589
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Погашение облигаций выпущенных	19	(50 500)	(2 949 500)
Субординированные кредиты, полученные		—	3 689 950
Увеличение уставного капитала	21	—	7 626 188
Дивиденды выплаченные	21	—	(103 733)
Чистое (расходование)/поступление денежных средств от финансовой деятельности		(50 500)	8 262 905
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства		4 306 476	2 877 883
Чистое (уменьшение)/увеличение денежных средств		(45 183 131)	49 856 028
Денежные средства на начало отчетного года		68 082 242	18 226 214
Денежные средства на конец отчетного года	5	22 899 111	68 082 242

Прилагаемые примечания на страницах с 6 по 55 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.